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آمریکا، هم چنان در حوزه سریال سازی در صدر قرار 
گرفته است و اکنون دهه هاست که سریال های تلویزیونی 
آمریکایی در بســیاری از کشــور های جهان روی صحنه 
تلویزیون هــا یا صفحه نمایــش رایانه هــا بینندگانی پیدا 
کرده اند. اما به نظر می رســد با تاخیری 5 دهه ای، کم کم 
کشور های دیگری نیز وارد این حوزه شده اند. کمپانی های 
آمریکایی در سال ۲۰۱5 بیش از ۷۰ میلیارد دلار و در سال 
۲۰۱۶ حدود ۸۰ میلیارد دلار از محل تولید سریالها درآمد 

داشته اند.
تلویزیون Fox در سال ۲۰۱۴ تنها بیش از یک و نیم میلیارد 
دلار درآمد داشــته و کمپانی HBO نیز تنها در فصل دوم 
سال ۲۰۱5 به درآمد ۹۷۱ میلیون دلاری رسیده است. این 
آمار در حالی است که پیش بینی درآمد این کمپانی های 
فیلمسازی و به خصوص شــرکت نتفلیکس در سال های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ و همزمــان با شــیوع ویــروس کرونا و آغاز 
قرنطینه های سراسری در بســیاری از کشور ها تا حداقل 
۲ برابر نیز افزایش داشته اســت.از طرفی، »بالیوود« در 
هند که سال هاست از بزرگ ترین تولیدکنندگان فیلم های 
سینمایی در جهان محسوب می شود، نیز چند سالی است 

که سعی می کند خود را در ساخت سریال ها پیدا کند.

یال ترکیه 10 برابر صادرات فرش ایرانی وش سر فر
سال ۲۰۰۴ ترکیه ۱۰میلیون دلار از سریال سازی و صادرات 
آن به کشور های دیگر سود می برد، این رقم در سال ۲۰۱۲ به 
۲۰۰ میلیون دلار و در سال ۲۰۱۶ ترکیه به بیش از ۷5 کشور 
مجموعه های تلویزیونی فروخت و حجم این صادرات در 
سال ۲۰۱۶ بیش از ۳5۰ میلیون دلار رسید. ترکیه حالا حتی 
از رقبای اروپایی اش نیز پیش افتاده و به پدیده ای در حوزه 

ساخت و صادرات سریال های تلویزیونی بدل شده است.

نگاهی به غول های سریال سازی جهان

کره به اندازه صادرات 
نفت ایران، سریال می فروشد

سریال های ساخت ترکیه، از آمریکای لاتین تا کشور های 
عرب زبان و حتی کشور های شرق آسیا، بیننده پیدا کرده و 
این در حالی است که بر اساس میزان فروش، ترکیه اکنون 
بعد از آمریکا در مقام دومین کشــور با بیشترین صادرات 
سریال در دنیا قرار دارد. مقامی که به نظر می رسد حالا کره 
جنوبی با ســریال »بازی مرکب« توانســته است از ترکیه 

برباید و به خود اختصاص دهد.
ترکیه در سال ۲۰۱۹ موفق شد 5۰۰ میلیون دلار از صادرات 
سریال به ۸۰ کشور جهان توانست درآمد کسب کند. برای 
درک مقایسه ارقام درآمد کافی است به این توجه کنید که 
صادرات فرش دســتباف ایران در سال ۲۰۱۸ حدود ۲۳۸ 
میلیون دلار بوده و در ســال ۲۰۱۹ بــا کاهش قابل توجهی 
به ۷۳ میلیون دلار رسیده و در مقابل پیش بینی می شود 
که ترکیه در ســال ۲۰۲۰ صادرات سریال های خود را تا ۹۰۰ 
میلیون دلار افزایش داده و در مقابــل کل صادرات فرش 
ایران از 5۰ میلیون دلار نیز کمتر شده و توجه کنید صادرات 
سریال ترکیه توانسته به برابری با صادرات پسته ایران در 

این سال به جهان برسد.
روزنامه »دیلی صباح« در ترکیه، در سال ۲۰۱۹ تخمین 
زده بود که درآمد حاصل از فروش سریال های ترکیه ای در 
بیش از ۱5۰ کشور جهان، به حدود 5۰۰ میلیون دلار برسد و 
این در حالی است که در این کشورها، به واسطه محبوبیت 
ســریال ها و فرهنگ ترکی، فروش دیگر کالا ها و خدمات 
ترکیه هم افزایش پیدا کرده است. هر مجموعه تلویزیونی 
ترکیه دست کم شــامل ۴۰ اپیزود است که هر اپیزود ۱۳۰ 
دقیقه است و معمولا سالانه 5۲۰۰ ســاعت از برنامه های 

تلویزیون های محلی را به خود اختصاص می دهد.
اگر »قدرت ســخت« ر به قدرت موشکی و توان نظامی 
نسبت می دهیم »قدرت نرم« را به بخش های فرهنگی و 
اجتماعی منســوب می دانند. کاری که برای مثال سریال 
»فرندز« یا دوستان در همه سه دهه اخیر توانسته انجام 
بدهد یکی از همین کاربردهاست. سریالی که در ۱۰ فصل 
نه تنها توانســت بخشــی از فرهنگ آمریکایی را به جهان 
بقبولاند که در همه دو دهه اخیر محصولات مرتبط با آن نیز 

به فروش رفته اند و باعث در آمد زایی شده اند.
در این میان اگــر بخواهیم از ســریال های تولید آمریکا 
بگذریم، کشورهایی، چون هند، ترکیه، کلمبیا و مکزیک نیز 
توانسته اند در صادرات این محصول خود بسیار موفق باشند

کره جنوبی و گرفتن میدان از دست رقبا
در این میان، اما یک کشــور دیگر نیز موفق شده است 
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